平成30年６月14日

各 位

会 社 名 ポ エ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 来 山 哲 二

（コード番号：9264  東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

投資に取り組む方針に関するお知らせ

当社は、平成30年６月14日開催の取締役会において、乾燥羊膜（ハイパードライ羊膜）

の製品化に向けた研究開発を推進しております株式会社アムノスへの投資方針を決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資方針

同社の乾燥羊膜（ハイパードライ羊膜）製造販売事業は、将来的に有望な事業である

と考えており、当社の中長期的な企業価値増大を目指すため、同社への積極的な投資を

行ってまいることといたしました。

２．投資予定先の概要

（1）名称 株式会社アムノス

（2）所在地 富山県下新川郡朝日町草野２８７番地１

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 淳

（4）事業内容
再生医療に関わる調査、研究開発、製造・販

売および輸出入

（5）資本金 345百万円

（6）設立年月日 平成26年１月24日

（7）上場会社と当該会社との間の関係

資本関係
当社は10.7％の株式を保有して

おります。

人的関係
当社の代表取締役社長が当該会

社の取締役を兼務しております。

取引関係 該当事項はございません。

３．今後の見通し

今後の同社に対する投資については、当社業績への影響を考慮し、適切な内容で検討

してまいる予定です。なお、平成30年８月期の当社の業績に与える影響は、現時点では

ございませんが、変更が生じた場合には、判明次第、その内容を速やかに開示いたしま

す。

以 上